
 
Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

                     Secretaria de Obras e Habitação

ERRATA

Na publicação realizada no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição n° 2168 de 21 de JULHO

de 2025, pg. 5, referente ao TERMO ADITIVO N° 006 ao CONTRATO N° 280/2023, deverá ser retificada e

passará a ter a seguinte redação: 

Onde se Lê:

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor global  do presente termo corresponde a R$ 145.179,14 (cento e quarenta e cinco mil,  cento e
setenta e nove reais e quatorze centavos), referente aos seguintes valores e percentuais:  

- Aditamento quantitativo no valor de R$ 81.475,52 (oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos) referente a 9,82%;

- Aditamento qualitativo no valor de R$ 100.243,58 (cem mil,  duzentos e quarenta e três reais e
cinquenta e oito centavos) referente a 12,50%;

- Supressão no valor de R$ 36.539,96 (trinta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e
seis centavos) referente a 4,40%.
O valor contratual passará de R$1.364.647,83 (um milhão trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e
quarenta e sete reais e oitenta e três centavos) para R$ 1.509.826,96 (um milhão, quinhentos e nove mil,
oitocentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos). 

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor global  do presente termo corresponde a R$ 145.179,14 (cento e quarenta e cinco mil,  cento e
setenta e nove reais e quatorze centavos), referente aos seguintes valores e percentuais:  

- Aditamento quantitativo no valor de R$ 81.475,52 (oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos) referente a 9,82%;

- Aditamento qualitativo no valor de R$ 100.243,58 (cem mil,  duzentos e quarenta e três reais e
cinquenta e oito centavos) referente a 12,08%;

- Supressão no valor de R$ 36.539,96 (trinta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e
seis centavos) referente a 4,40%.
O valor contratual passará de R$1.364.647,83 (um milhão trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e
quarenta e sete reais e oitenta e três centavos) para R$ 1.509.826,96 (um milhão, quinhentos e nove mil,
oitocentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos). 

Angra dos Reis, 21 de outubro de 2025

TIAGO MURILO SCATULINO DE SOUZA
SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO


